
 

 

UCHWAŁA NR III/18/2024 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

Radnych Gminy Łękawica i przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej  

Gminy Łękawica 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8, art. 37b ust. 1, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.),  

Rada Gminy Łękawica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Łękawica przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 

określonej w ust. 2.  

2. Zryczałtowana miesięczna dieta z tytułu wykonywania obowiązków radnego przez cały miesiąc 

kalendarzowy wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1500 zł. 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1000 zł. 

3) dla Przewodniczącego stałej i doraźnej komisji Rady Gminy w wysokości 1000 zł. 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy w wysokości 800 zł. 

3. Za niepełny miesiąc wykonywania obowiązków radnego, radnemu przysługuje dieta w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

4. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania więcej niż jednej diety, przysługuje tylko jedna dieta 

w najwyższej wysokości. 

5. Za miesiąc, w którym doszło do wygaśnięcia mandatu, upływu kadencji rady, ustania lub zmiany funkcji 

pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest wysokość diety, wysokość diety radnego ustala się 

proporcjonalnie, uwzględniając liczbę dni pełnienia danej funkcji przez radnego i stawki określonej w ust. 2. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy w danym miesiącu dietę obniża się 

o 300,00 złotych. 

2. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem dietę obniża się 

o 150,00 złotych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4740



3. Za nieobecność radnego na wspólnym posiedzeniu komisji, nieobecność na posiedzeniu więcej niż jednej 

komisji, gdy posiedzenia tych komisji dobywają się w jednym dniu, dietę radnego obniża się łącznie o 150 zł. 

4. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji i sesji Rady Gminy odbywających się w tym 

samym dniu dietę radnego obniża się o 300,00 złotych. 

5. Łączna wysokość obniżenia diety nie może przekroczyć 50% jej miesięcznej wysokości. 

6. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady Gminy dietę radnego obniża się 

o 300,00 złotych. 

7. W przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwiają mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem, dieta nie ulega obniżeniu, 

pod warunkiem złożenia przez radnego oświadczenia, w którym wskaże sprawowane w dacie posiedzenia 

komisji lub sesji obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonuje obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, 

radny zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady Gminy podając okres, 

w którym obowiązki takie nie były lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie o którym mowa w ust. 1 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady do ostatniego dnia 

miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady Gminy swoje powiadomienie przedkłada 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1: 

a) trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

b) trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się zgodnie z zasadą określoną w § 1 ust. 3. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 

z późn. zm.).  

2. Do wykonywania czynności określonych w § 2 ust. 2 Rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1 wskazuje 

się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica. 

3. W przypadku, gdy przejazd w podróży służbowej odbywa się pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za jeden kilometr 

przebiegu określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej (sołtysa) Gminy Łękawica w wysokości 700,00 złotych, za wykonywanie czynności, o których 

mowa w ust. 2. 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, 

spotkaniach w Urzędzie Gminy w Łękawicy, publikację ogłoszeń gminnych na tablicach informacyjnych 

w poszczególnych sołectwach a także wykonywanie innych czynności związanych z pełnieniem funkcji 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysa). 

3. W przypadku równoczesnego pełnienia funkcji radnego Rady Gminy Łękawica i przewodniczącego 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej diety przysługują z każdego tytułu odrębnie. 

4. W przypadku nieobecności przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej na sesji 

Rady Gminy, bez względu na powód tej nieobecności, kwota diety ulega obniżeniu o 200,00 złotych. 

5. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady Gminy dietę przewodniczącego 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej obniża się o 200,00 złotych. 

6. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej w trakcie miesiąca, wysokość diety, o której mowa w ust. 1, ustala się proporcjonalnie 

do okresu pełnienia funkcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4740



7. W przypadku, gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtys) czasowo 

nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie 

Wójta Gminy Łękawica, podając okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

8. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 7, należy przedłożyć Wójtowi Gminy Łękawica najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

§ 7. 1. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych.  

2. Podróżą służbową jest wykonywanie w kraju, poza granicami Gminy Łękawica, zadania publicznego 

mającego związek z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową, termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia 

i zakończenia podróży służbowej oraz środek lokomocji określa Wójt Gminy Łękawica w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

4. Zwrot kosztów następuje na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

5. Na wniosek przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Wójt Gminy Łękawica 

może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością Gminy Łękawica. 

W taki przypadku przewodniczącemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km 

przebiegu określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4740


		2024-07-03T06:11:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




